АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЪНОГ О ОБРАЗОВАНИЯ

БОГОРОДИЦКИЙРАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ото2.4о, LоJ"3 J\b 4,1 36

О начале отопителъного сезона 20ж-2а24 г.г. на территории
муниципального образования Богородицкий район

В соответствии€ Федеральным законом от 06.10.200з J\ь131-ФЗ (об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации>>' постаноВлениеМ Правительства Российской Федерации от

06.05.2011 J\b354 <О предоставлении коммунальных услуг собственникам и

пользователям шомещений в многоквартирных домах и жилых домов)), на

основаниИ Устава мунициПчlJIъногО образования БогородицкиЙ раЙон,
администрация муниципального
ПоСТАНоВЛlIЕТ:

1.Установить начало отопительного сезона 2023,2024г-г. в

Богородицкий район для учреждениймуниципzLльном образовании
соци€Lльной сферы с индивидуtlJIьным источником отоплениrI с 04 октября

202З года.
2.Теплоснабжающей организации ООО <ЭнергоГазИнвест-Тула>

начать подачу тепла на жилой фо"д и объекты социальной сферы с

центрilJIьным отоплением с 09 октября 2023года.
3.управляющим ком11аниям' обслуживающим жипищный фонд

мунициПыIьного образования БогОродицкий район, ооО (УК Богородицкого

района>>, ооО (УК Жкх), ооО <Гарант>> обеспечить пуск отопления в дома

пографику, согласованному с теплоснабжающей организацией.

4.РекомендоватЬ руководитеJUIм у{реждений и организаций назначить

ответственных за проведение пусковых работ на котельных, теплотрассах и

других объектах, и своевременное информирование администрации

мунициПальногО образования Богородицкий район по пуску котельных,

подачи тепла на жиjiой фо"д и объекты социаJIьной сферы. Информачию

предоставJIять ежедневно в МКУ <<Единая служба жилищно-коммунального

комплекса) муниципального образования Богородицмй район по тел.2-3 4-07 .

, 5.Рекомендовать директору филиала Ао кГазпром газор2[спределение

Тула> в городе Богородицке Герасимову н.и.'обеспечить подачу газа на

образования Богородицкий район

т] i.,d
нlф,,]
lу:' I"I

I

котельные в соответствии с обращениями

организаций.
руководителей предприятий и

обеспечения администрации6.Сектору
муниципального
постановление

информационного
образования Бо-

на официальном
Богородицкий район разместить настоящее

саЙте администрации муниципалъного

образования Богородицкий раЙон в сети интернет,

7.КонтроJIь за выполнением настоящего постановлениrI возложить на

заместителя гJIавы администрации муниципального

Богородицкий район Колыхалову Е,С,
8.Постановдение вступает в силу со днrI подписаниrI.

образования

Глава адlчIинистрации
муниципального образования

' Богородицкий район
l

В.В.Игонин

kъЧ
'Ь\В тlala 9
ElE
.ý/ý о

ý/л- (t

{lY

ф
';1-"|,i у,|

_d *l
U*I
ifi t
\?.i